PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : 	12021.

Auto ria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Vereadora Patricia Castro - PL

Vereador Silvio Tolfo Tondo - PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Municipal de Saúde , para que designe
ou contrate um ou mais farmaceutico(a)s para
ficar(em) responsavel(is) pela entrega de
medicamentos na propria tenda, onde seria
implementado um balcão e um armario (um anexo
da farmacia Municipal) com os todos
medicamentos oferecidos pela rede pública e
utilizados para tratamento de covid 19"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a utilização fixa e permanente do Ginásio
Melão para a Vacinação em nosso Município.

ás 	 JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete e nas redes sociais , bem como visita dos
parlamentares no local , motivam a propositura da presente indicação a fim de otimizar
o atendimento da tenda, , evitando que as pessoas positivadas se desloquem até a
farmacia da prefeitura ou privadas, e expondo mais pessoas a eventual infecção pela
Covid 19. É uma ação preventiva , que ampliará a eficiencia da rede publica Municipal

no Combate e prevenção da pandemia

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA 06 	ULHO DE 2021

Ver: Art 	Almeida Fil o - (Leio),MDB 	jf..r,eadora Patricia Castro - PL

ÇAMARA MUNICIPAL

APROVADO EM__i3 Of- ,1

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caça 	do Sul -
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.r .g v.b

Fone: (55) 3281-2044 / 2428 	 Sec - tarjo